Rhein-Kreis Neuss M
- Der Landrat - r.h e' n

An die

kreis
neuss

Neuss/Grevenbroich, 22.03.2019

Mitglieder des Kreistages

1. aktualisierte Tagesordnung

Kreistag
am Mittwoch, dem 27.03.2019, um 15:00 Uhr

Kreishaus Grevenbroich
Kreissitzungssaal (1. Etage)
Auf der Schanze 4, 41515 Grevenbroich
(Tel. 02181/601-2171 und -2172)

Offentlicher Teil:

1. Feststellung der ordnungsgemaBen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2. Umbesetzung von Ausschiissen und Gremien

2.1. Tischvorlage: Antrage auf Ausschussumbesetzungen

3. Wahl der ehrenamtlichen Richter/innen

3.1. Tischvorlage: Wahl der ehrenamtlichen Richter/innen fiir das
Verwaltungsgericht Dusseldorf
Vorlage: 010/3080/XVI/2019

3.2 Tischvorlage: Wahl der ehrenamtlichen Richter/innen beim
Oberverwaltungsgericht fuir das Land Nordrhein-Westfalen
Vorlage: 010/3081/XV1/2019

3.3. Tischvorlage: Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und
Richtern beim Sozialgericht Disseldorf
Vorlage: 010/3204/XVI/2019

4, Erméchtigungsiibertragungen von 2018 nach 2019 im

Rahmen des Jahresabschlusses 2018
Vorlage: 20/3188/XV1/2019
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6.1.

6.2.

6.2.1.

10.

11.

12.

13.

13.1.

13.2.

14.

Uber-/und auBerplanmé&Bige Aufwendungen/Auszahlungen
gemaB § 53 KrO NRW in Verbindung mit § 83 GO NRW
Vorlage: 20/3179/XV1/2019

Kreishaushalt 2019/2020

Kreishaushalt 2019/2020: Beteiligungsrechte der
kreisangehdrigen Stadte und Gemeinde
Vorlage: 20/3189/XV1/2019

Kreishaushalt 2019/2020: Beschluss Uber die
Haushaltssatzung mit ihren Anlagen
Vorlage: 20/3190/XV1/2019

Tischvorlage: Anderung der Haushaltssatzung durch
Anpassung von Zuwendungen

Strukturwandel im Rhein-Kreis Neuss

Ubernahme der Adoptionsvermittlungsaufgaben im Rhein-
Kreis Neuss durch das Jugendamt der Stadt Neuss
Vorlage: 51/3161/XV1/2019

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-Kreis
Neuss und der Stadt Grevenbroich Uiber die Kooperation bei
der ortlichen Rechnungspriifung und Vergabe

Vorlage: 014/3196/XV1/2019

Tischvorlage: Offentlich-rechtliche Vereinbarung iber die
Aufgabenibertragung der Wohnraumférderung von der Stadt
Grevenbroich auf den Rhein-Kreis Neuss

Tischvorlage: Satzung uber die Erhebung von Elternbeitragen
im Rahmen der offenen Ganztagsschule an Foérderschulen des
Rhein-Kreises Neuss

Errichtung eines neuen Bildungsgangs am
Berufsbildungszentrum Neuss-WeingartstraBe
Vorlage: 40/3205/XV1/2019

Antrage

Tischvorlage: Antrag der SPD Kreistagsfraktion vom
18.03.2019 zum Thema "Machbarkeitsstudie flir eine S-Bahn
K6ln-Bedburg-Grevenbroich-Neuss-Disseldorf"

Tischvorlage: Antrag der Kreistagsfraktionen CDU und FDP
vom 21.03.2019 zum Thema "Machbarkeitsstudie einer
durchgehenden S-Bahn-Strecke Diisseldorf-Neuss-
Grevenbroich-Bedburg-Aachen/KéIn"

Mitteilungen
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15.

15.1.

16.

Anfragen

Tischvorlage: Anfrage der Kreistagsfraktion SPD vom
18.03.2019 zum Thema "Anschlussstelle Dormagen-Delrath"

Einwohnerfragestunde

Nichtoffentlicher Teil:

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Personalangelegenheiten

Stellenplan 2019
Vorlage: ZS3/3197/XV1/2019

Beférderungen von Beamtinnen und Beamten
Vorlage: Z53/3198/XV1/2019

Hinausschieben des Ruhestandseintritts gemaBl § 32
Landesbeamtengesetz (LBG NRW)
Vorlage: ZS3/3200/XV1/2019

Bestellung einer Priiferin fiir das Rechnungspriifungsamt
Vorlage: ZS3/3203/XV1/2019

Fusion mit dem Lukaskrankenhaus im Rahmen der Strategie
zur langfristigen Sicherung und Weiterentwicklung der Rhein-
Kreis Neuss Kliniken

Vorlage: 540/3206/XV1/2019

Antrage

Mitteilungen

Anfragen

i o e

Hans-Jlirgen Petrauschke

Landrat



	ref_siakz
	ref_grtext
	ref_dat
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	BM_TEXT1

